
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gamalero.  Responsabile Procedimento: SASSO STEFANIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 

Comune di Gamalero 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.18 

 
OGGETTO: 

CONCESSIONE CONTRIBUTI ALL'ASSOCIAZIONE "AMICI DEL 
FESTIVAL DI SAN LORENZO".           
 
 

L’anno duemilaventitre addì nove del mese di maggio alle ore diciassette e minuti dieci 
nella residenza municipale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, con 
la presenza dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. FERASIN GIAN PIETRO - Sindaco  Sì 

2. SCOVAZZI MICHELE - Assessore  No 

3. GATTI LUCA - Assessore  Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
Partecipa, con funzioni consultive, referenti e di assistenza alla riunione e ne cura la 

verbalizzazione il Segretario Comunale SASSO STEFANIA.  
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Sig. FERASIN GIAN PIETRO dichiara 

aperta la riunione per la trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gamalero.  Responsabile Procedimento: SASSO STEFANIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE l’Associazione “Amici Festival di San Lorenzo” è stata regolarmente iscritta 
all’Albo delle Associazioni per la concessione di contributi economici con DGC n. 38 del 
11/12/2020; 
 
CONSIDERATO CHE, con riferimento all’anno 2022, l’Associazione di cui all’oggetto, con nota del 
27/05/2022, pervenuta al prot. n. 1924, ha formalizzato la richiesta per la concessione di un 
contributo finanziario, quale concorso per la manifestazione “Festival letterario di San Lorenzo 
2022”, tenutasi nel corso dell’anno 2022 e meglio descritta in atti; 
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici 

economici, approvato con DCC n. 28 del 19/12/2019, e constatata l'ammissibilità dell’istanza 

medesima;  

PRESO ATTO che la documentazione di cui sopra è depositata agli atti di questa 

Amministrazione; 

CONSIDERATO che l’associazione ha fronteggiato le spese, interamente con mezzi propri, e che 

non sono stati concessi contributi finanziari da parte di altri soggetti pubblici; 

RITENUTO, pertanto, di poter concedere un contributo finanziario per la manifestazione 

organizzata nel 2022 per un importo pari a €. 2.000,00 all’Associazione “Amici Festival di San 

Lorenzo”; 

 

PRESO ATTO che, con riferimento all’anno 2023, la medesima Associazione di cui all’oggetto ha 

presentato richiesta, pervenuta all’Ente con nota prot. n. 1670 del 09/05/2023, per l’erogazione di 

contributo per lo svolgimento di eventi culturali che si svolgeranno nel corso del corrente anno; 

 

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale ha ritenuto di poter concedere, anche per tale 

evento, un contributo pari a €. 1.500,00, che verrà erogato secondo le modalità previste dall’art. 7 

Regolamento comunale dell’albo delle associazioni, per la concessione di contributi economici 

diversi e per il patrocinio, rubricato “contributi straordinari per manifestazioni ed iniziative”; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei servizi competenti, circa la 
regolarità/controllo preventivo tecnico e contabile, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 
n.267/2000 e s.m.i.; 
 

VISTI : 

• l'art. 12 della Legge n.241/1990 e s.m.i.; 

• l'art. 48 del D.Lgs n.267/2000 e s.m.i. in combinato disposto con l’art. 3 “Regolamento 
dell’Albo delle Associazioni, per la concessione di contributi economici diversi e per il 
patrocinio”, nella parte in cui sancisce la competenza della Giunta Comunale per 
l’erogazione di contributi; 

• l'art. 27 del vigente Statuto comunale; 

• il Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici, 
approvato con DCC n. 28 del 19/12/2019; 

 

A VOTI unanimi palesemente espressi, 

 

 

DELIBERA 
 
 

1) DI EROGARE, per le motivazioni meglio espresse in narrativa, il contributo finanziario di €. 

2.000,00, a sostegno della manifestazione organizzata nel 2022 dall’Associazione “Amici Festival 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gamalero.  Responsabile Procedimento: SASSO STEFANIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

di San Lorenzo”, impegnando la somma predetta al cap.1635 cod. bil.  1.02.1.104 del Bilancio di 

Previsione finanziario 2023 - 2025, annualità 2023; 

 

2) DI LIQUIDARE a favore dell’Associazione “Amici Festival di San Lorenzo”, per la manifestazione 
svoltasi nel 2022, la somma di €. 2.000,00 secondo le modalità stabilite dal Regolamento 
comunale, con riserva di acquisizione dei documenti giustificativi della spesa; 

 
3) DI CONCEDERE a favore dell’Associazione “Amici Festival di San Lorenzo”, per gli eventi 

programmati per il 2023, la somma di € 1.500,00 secondo le modalità stabilite dal Regolamento 
comunale, entro 60 giorni dalla presentazione di un rendiconto, con riserva di acquisizione dei 
documenti giustificativi della spesa; 

 
4) DI IMPEGNARE la somma di cui al punto n. 3 al cap.1635 cod. bil 1.02.1.104 del Bilancio di 

Previsione finanziario 2023 – 2025, annualità 2023; 
 

5) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione 

Trasparente, ai sensi dell’art. 26, comma 3, del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i., trattandosi 

di contributi di importo superiore a €. 1.000,00, erogati nel corso dell’anno solare allo stesso 

beneficiario. 

 

6) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i., stante l’urgenza di provvedere. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 FERASIN GIAN PIETRO SASSO STEFANIA 
  
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gamalero.  Responsabile Procedimento: SASSO STEFANIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
PARERI DEL/DEI RESPONSABILE/I DEL SERVIZIO 

(art. 49, comma 1, d.lgs. 267/2000 e s.m.i.) 
 
Parere di regolarità tecnica (ai sensi dell’art. 49 c. 1 , D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.) : 
 

FAVOREVOLE 
 
 

Gamalero, lì 09.05.2023 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO / IL SEGRETARIO COMUNALE 
SASSO STEFANIA 

 

 
 
 

 
PARERI DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(art. 49, comma 1, d.lgs. 267/2000 e s.m.i.) 
 

Parere di regolarità contabile (ai sensi dell’art. 49 c. 1 , D.Lgs. 267/2000 e s.m.i). : 
 

FAVOREVOLE 
 
 

Gamalero, lì 09.05.2023 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
ROBBIANO Dott. Egidio 

 
 

  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gamalero.  Responsabile Procedimento: SASSO STEFANIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il sottoscritto 
ATTESTA 

che la presente deliberazione: 
 

 viene pubblicata il giorno 16/05/2023 all’Albo Pretorio Telematico sul sito istituzionale dell’Ente 
all’indirizzo www.comune.gamalero.al.it per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 
comma 1, D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.. 

 viene comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’Art. 125 del D.Lgs. 
18.8.2000 n. 267 e s.m.i.. 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile – Art. 134 – comma 4° del D.Lgs. 18.8.2000 n. 
267 e s.m.i.. 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
 

Gamalero, 16/05/2023 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

SASSO STEFANIA 
 

 
Il sottoscritto 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione: 

 è divenuta esecutiva il giorno ________________ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 
134 – comma 3° del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.. 

 
Gamalero, _______________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
SASSO STEFANIA 

 

 
Il sottoscritto 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 

 è stata ratificata/comunicata al Consiglio Comunale con deliberazione n. ______ in data _____________ 
 

 è stata affissa all’Albo Pretorio Telematico sul sito istituzionale dell’Ente all’indirizzo 
www.comune.gamalero.al.it, nelle forme previste dall’art. 32 comma 1 della Legge 18/06/2009 n. 69, per 

quindici giorni consecutivi dal 16/05/2023al 31/05/2023ai sensi dell’art. 124 comma 1, D.Lgs. 
18.8.2000 n. 267 e s.m.i.. 

 
Gamalero, _______________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
SASSO STEFANIA 

 

http://www.comune.gamalero.al.it/
http://www.comune.gamalero.al.it/

